Российская Федерация
Республика Хакасия

Глава  муниципального образования
Таштыпский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»  марта   2010 г.                               с.Таштып                                                    № 150

О проведении опроса жителей  по
выявлению мнения о деятельности
органов муниципальной власти в
муниципальном образовании
Таштыпский  район

  В целях реализации положений Федерального Закона от 6.10.2003г. №131-ФЗ
«Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008г. №607 «Об
оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов», Распоряжения Правительства Российской
Федерации от 11.09.2008г. №1313-р, п.3, п.14 и п.15 ч.1 статьи 29 Устава
муниципального образования Таштыпский район от 15.11.05г. п о с т а н о в л я ю:
 1. Общему отделу администрации муниципального образования Таштыпский
район (С.И.Карамашева) провести опрос  жителей муниципального образования
Таштыпский район в марте 2010 года с целью выявления мнения о деятельности
органов муниципальной власти в муниципальном образовании  Таштыпский  район.
 2.Утвердить  форму анкеты для проведения опроса жителей муниципального
образования Таштыпский район по выяснению удовлетворенности населения
деятельностью органов местного самоуправления муниципального района, в том
числе их информационной открытостью, прилагается.
 3.Анализ  проведения опроса жителей муниципального образования
Таштыпский район по выяснению удовлетворенности населения деятельностью
органов местного самоуправления муниципального района, в том числе их
информационной открытостью направить в управление финансов и экономики
администрации муниципального образования Таштыпский район.
 4.Общему отделу администрации муниципального образования Таштыпский
район (С.И.Карамашева) исполнение данного постановления поставить на контроль.
 5.Контроль над выполнением данного постановления возложить на
управляющего делами администрации муниципального образования Таштыпский
район И.С.Кайлачакова.

Главы муниципального образования
Таштыпский район                                                                                          В.И.Шулбаев

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

Приложение №1
к Постановлению
главы муниципального образования
Таштыпский район
от 02.03.2010 г. №150

Анкета
 для проведения опроса жителей муниципального образования Таштыпский район по

выяснению удовлетворенности населения деятельностью органов местного
самоуправления муниципального района, в том числе их информационной

открытостью
1. Анкетные данные.
1.1. Ваш возраст (подчеркнуть)  14 - 18    18 - 25    25 - 40    40 и старше
1.2. Пол (подчеркнуть) Муж. Жен.
1.3.Место жительства ( указать)________________________________________
1.4.Образование (подчеркнуть)
Высшее        Нез.высшее        Ср.специальное     Среднее общее    Неполное среднее
1.5. Род занятий
учеба в среднем образовательном учреждении
учеба в высшем образовательном учреждении
работа в бюджетном учреждении
государственная служба
работа в коммерческой структуре
пенсионер(ка)
Иной род занятий (указать)
_____________________________________________________
2. Медицинское обслуживание населения.
2.1.Доступна ли Вам медицинская помощь в учреждениях здравоохранения (Вы
можете приехать в любой день за медицинской помощью) (подчеркнуть) Да  Нет
Если нет, то укажите причину
__________________________________________________
2.2.Какие квалифицированные услуги Вы хотели бы получить в учреждениях
здравоохранения________________________________________________________
2.3.Устраивает ли Вас качество предоставляемой медицинской помощи подчеркнуть)
Да Нет Если нет, то, что именно
_____________________________________________
3. Предоставление услуг образования.
3.1. Устраивает ли Вас работа  общеобразовательной   школы
(детского учреждения) по организации учебного процесса .Да Нет Если нет, то, что
именно ___________________________________________
                                                          по качеству подготовки выпускников
___________________________________________
по созданию   педагогическим   коллективом   благоприятного морально-
психологического   климата   в   ученических
(дошкольных)____________________________________________
группах и родительских коллективах

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

 _____________________________________________
по организации внеклассной и внешкольной занятости учащихся
во внеурочное
время___________________________________________________________
по санитарно-гигиеническим условиям
___________________________________________
3.2.Ваши предложения по улучшению работы школы:
обеспечение оргтехникой
расширение сети факультативов
горячее питание
Ваши предложения _______________________________________________________
3.3.Устраивает ли Вас работа детских садов (подчеркнуть)  Да Нет
Если нет, то Ваши предложения по улучшению работы детских садов
_______________________________________________________________________
3.4.Какие на Ваш взгляд необходимо ввести дополнительные услуги в образовании
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
3.5. Устраивает ли Вас работа учреждений   дополнительного
образования
детской спортивной школы
детской музыкальной школы
Дома детского творчества
Ваши    предложения    по    улучшению    работы    учреждений дополнительного
образования
__________________________________________________________________
4. Предоставление бюджетных услуг в сфере культурно-массового обслуживания.
4.1.Устраивает   ли   Вас   организация   культурно-массовых мероприятий   для
различных   возрастных   категорий   населения (подчеркнуть)
ШКОЛЬНИКИ да  нет
МОЛОДЕЖЬ ДО 20 ЛЕТ да нет
ВЗРОСЛОЕ НАСЕЛЕНИЕ ДО 40 ЛЕТ да нет
ВЗРОСЛОЕ НАСЕЛЕНИЕ СТАРШЕ 40 ЛЕТ да нет
4.2.Что на Ваш взгляд нужно сделать прежде   всего для улучшения работы
учреждений культуры
___________________________________________________________________
4.3.Как часто Вы посещаете учреждения культуры (подчеркнуть)
Постоянно Один раз в неделю Один раз в месяц
Один раз в полгода    Один раз в год Вообще не посещаю
4.4.Какие культурные   мероприятия интересуют Вас   больше других:
тематические вечера
театрализованные праздники и представления
вечера отдыха и дискотеки
концерты, спектакли
другие мероприятия (укажите)
4.5.Являетесь   ли   Вы   постоянным   читателем   библиотек (подчеркнуть)
а) да, являюсь читателем одной библиотеки
б) да, являюсь читателем двух и более библиотек
в) читателем библиотек не являюсь

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

4.6. Удовлетворены ли Вы организацией библиотечного дела (подчеркнуть) Да Нет
4.7. Что на Ваш взгляд нужно сделать для дальнейшего улучшения библиотечного
дела
5. Предоставление услуг  в  области  физкультурно-массовых мероприятий.
5.1.   Устраивает    ли   Вас    количество    проводимых физкультурно-массовых
мероприятий  для  различных  возрастов категорий населения (подчеркнуть)
ШКОЛЬНИКИ да нет
МОЛОДЕЖЬ ДО 20 ЛЕТ да нет
ВЗРОСЛОЕ НАСЕЛЕНИЕ ДО 40 ЛЕТ да нет
ВЗРОСЛОЕ НАСЕЛЕНИЕ СТАРШЕ 40 ЛЕТ да нет
5.2.Какие виды спорта в нашей республике на Ваш взгляд нуждаются
в большем развитии (подчеркнуть)
баскетбол - лыжные гонки
волейбол - футбол
борьба - хоккей
шахматы - горные лыжи
Иные виды спорта (укажите, какие именно)________________________________
5.3.Какие   формы   физкультурно-массовых   мероприятий   Вам
наиболее интересны (подчеркнуть)
первенства и турниры
семейные соревнования
спортивные праздники
другие спортивные мероприятия (укажите, какие
именно)__________________________
6. Доверие граждан органам муниципального образования Таштыпский район
6.1.Доверяете ли Вы муниципальным органам Да Нет
Если нет, то укажите причины
________________________________________________
6.2.Приходилось ли Вам обращаться за помощью к муниципальным  органам власти
района Да Нет
6.3. Устраивает ли Вас качество предоставляемой помощи   муниципальными
органами Да  Нет
Если   нет,   то   укажите   причины   и   Ваши   предложения   по   улучшению   работы
муниципальных органов Таштыпского района ________________________
_______________________________________________________________________
7. Информационная  открытость органов муниципального образования Таштыпского
района
7.1.Из каких источников Вы получаете информацию о деятельности органов
муниципального образования
_______________________________________________________________________
Ощущаете ли Вы себя  информированным о деятельности органов муниципального
образования  Да Нет
Если нет, то укажите причины
_______________________________________________________________
7.2. Обеспечено  ли эффективное двустороннее взаимодействия между гражданами и
органами муниципального образования Да    Нет
Что необходимо сделать для двустороннего  взаимодействия между гражданами и
органами муниципального образования

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

_______________________________________________________________________
Предоставляется ли  гражданам достоверно и оперативно социально-значимая
информации о  деятельности органов муниципального образования Да  Нет
7.3.Удовлетворены ли Вы информационной  открытостью органов муниципального
образования Таштыпского района Да Нет
7.4.Устраивает ли Вас качество предоставляемой информации о деятельности органов
муниципального образования  Да Нет
7.5.Ваши предложения по улучшению  открытости органов муниципального
образования Таштыпского района
__________________________________________________________________________
____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

Управляющий делами                                                                              И.С.Кайлачаков

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com